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رحمت به روح امام)ره(
 محمد: »ترامپ از ماجرای نوید افکاری حمایت کرده؛ رحمت به روح امام 
خمینی که گفت هروقت دشمن از شما تعریف کرد، ببینید کجای کارتان 

می لنگد!«
در حکم نان شب

 علیرضا علیانی نژاد با انتشار این تصویر نوشت: »ملتی که موشک و سلاح 
نداشته باشد، در کشور خودش زیر چکمه دشمن کشته خواهد شد. موشک 

در زمان کنونی در حکم نان شب است.«
ماجرای شیوع یک آفت

 سید نظام موسوی: » امروز در بازدید کارخانه نساجی بافت بلوچ متوجه 
شدیم روزگاری بازار پنبه سیستان و بلوچستان تا هند و پاکستان بوده. 
عجیب است ولی حدود۵۰سال پیش به بهانه شیوع یک آفت، کشت پنبه 
در این دیار ممنوع شده و تا الان ممنوع است. این موضوع را از وزارت جهاد 

کشاورزی تا حصول نتیجه پیگیری می کنیم.«
سکوت پر ظلمت

 حمید رسایی: »سؤال خبرنگاری در بیروت از مکرون: چرا اهانت »شارلی 
ابدو« علیه پیامبر اسلام )ص( را محکوم نکردید؟ مکرون: فرانسه کشوری 
آزاد است و این کار در چارچوب آزادی بیان است. خبرنگار: پس چرا انکار 
هولوکاست، زندان، جریمه نقدی و محرومیت از حقوق شهروندی و خدمات 

اجتماعی به دنبال دارد؟ مکرون: فقط سکوت!«
وقتی بانوان پای کار مطالبه گری هستند

 محمدباقر قالیباف رئیس مجلس: » در این سه روز، خانم ها در تمامی موارد 
 نظارت  میدانی، پای ثابت بیان صریح و شجاعانۀ مطالبات مردم بوده اند. 
این دغدغه مندی آیندۀ درخشان  خوزستان را رقم خواهد زد. در شهرستان 
محروم  اندیکا نیز دختر خانم جوان و غیوری، سخنانش را با صلابت در جمع 

مسئولان محلی و اهالی روستا بیان کرد.«
مردم نگرانند

 حسین اقبالی: » آقایون آموزش و پرورش! با چه توجیهی با توجه به 
اوج گرفتن بیماری کرونا در پائیز و زمستان و تلاقی اون با آنفلوآنزا و 
سرماخوردگی های گسترده و شایع قصد دارید مدارس رو بازگشائی کنید؟«

عادلانه نیست
 محمد پازوکی: » یکی به کشورش خیانت کرده، تو حصر لاکچری نشسته، 

یکی پای نظام اسلامیش ایستاده تا بهش گاز برسه. این عادلانه نیست.«
خیلی مغرور نشویم

 ناصر رفیعی: » آنچه معاویه و یزید بالفعل داشتند ما بالقوه داریم. خیلی به 
خود مغرور نشویم. اینطور نیست که آنها از جهنم آمده باشند و ما از بهشت. 
به خدا پناه می بریم! برای ما امتحان پیش نیامده تا معلوم شود که با حسین 

علیه السلام هستیم، یا با یزید.«

تعطیلی 22 مدرسه 
چند روز پس از 

بازگشایی

۲۲ مدرسه در فرانسه به علت گزارش فرانسه
موارد ابتلا به کرونا در آنها تعطیل شدند.

به گزارش خبرگزاری صداوسیما به نقل از 
رویترز، وزیر آموزش فرانسه دیروز گفت: ۲۲ 
مدرسه در فرانسه به علت گزارش موارد ابتلا به 

کرونا در آنها تعطیل شدند.

ژان میشل بلانکور در گفت وگو با رادیو Europe  ۱ اظهارداشت: از تعداد 
کل ۶۰ هزار مدرسه در فرانسه، در حال حاضر ۱۲ مدرسه تعطیل هستند که 
تعداد بسیار کمی است. ۱۰ مدرسه در جزیره رئونیون هم تعطیل شدند و 

تعداد کل مدارس که در فرانسه تعطیل شده اند به ۲۲ مدرسه رسید. 
۱۲ میلیون دانش آموز روز سه شنبه هفته گذشته در فرانسه به مدارس 
بازگشتند، اما برخی والدین و اتحادیه های معلمان درباره برنامه ها برای 
بازگشایی کلاس های درس به علت ادامه شیوع کرونا در این کشور ابراز 

نگرانی کرده اند.
وزارت بهداشت فرانسه روز پنج شنبه اعلام کرد در ۲۴ ساعت گذشته 
برای دومین روز متوالی بیش از هفت هزار مورد جدید ابتلا به کرونا را ثبت 
کرده است که اندکی کمتر از رکورد هفت هزار و ۵۷۸ مورد ابتلا به کرونا در 
یک روز است که در ۳۱ مارس در فرانسه ثبت شد. همچنین موارد بستری 

بر اثر ابتلا به کرونا در فرانسه بار دیگر افزایش یافته است.

 انفجار مرگبار 
در کارخانه 
ترقه  سازی

مقامات هند از کشته شدن هفت نفر هند
و زخمی شدن سه نفر دیگر در پی وقوع 
انفجار و آتش سوزی در یک کارخانه 

ترقه  سازی خبر دادند.
به گزارش ایسنا، یک کارخانه مواد محترقه 
در شهر »کاتومانارکویل« در منطقه کودالور 

واقع در ۱۹۰ کیلومتری پایتخت ایالت چنای در ایالت جنوبی تامیل نادوی 
هند دیروز دچار انفجار و آتش سوزی گسترده ای شد.نیروهای آتش نشانی به 
سرعت به محل حادثه اعزام شده اند و تحقیقات برای تعیین علت انفجار آغاز 
شده است. بنابر گزارش اسپوتنیک، شدت انفجار در این کارخانه به حدی 
بودکه یک ساختمان در آن نزدیکی به طور کامل فرو ریخته و تخریب شد. 

صاحب این کارخانه نیز در میان قربانیان این حادثه بوده است.

آغاز 
واکسیناسیون 

کرونا در مسکو 

روسیه روسیه  ملی  تحقیقات  مرکز  مدیر 
گفت: واکسیناسیون گسترده علیه کرونا 
از امروز در مسکو آغاز می شود و فروش 
واکسن »اسپوتنیک-۵« به دیگر کشورها 
تا رفع نیاز داخلی روسیه، انجام نخواهد 

شد.

به گزارش خبرگزاری تسنیم ، مدیر مرکز تحقیقات ملی اپیدمیولوژی 
و میکروبیولوژی »گامالیا« که زیر نظر وزارت بهداشت روسیه فعالیت دارد، 
در گفت وگو با یک خبرگزاری روس اعلام کرد: واکسیناسیون گسترده علیه 
ویروس کرونا به عنوان بخشی از مطالعات پس از ثبت واکسن ساخته شده 

توسط این مرکز، از امروز آغاز می شود.
»الکساندر گونتسبورگ« افزود: واقعیت این است که داوطلبان در تاریخ 
۳ تا ۵ سپتامبر )۱۵-۱۳ شهریور( غربالگری شدند، این افراد باید حجم زیادی 

از آزمایشات لازم را انجام دهند. 
به گفته وی، این واکسن تا آخرین ساعات جمعه به کلینیک ها و 

بیمارستان های پایتخت تحویل داده شد.
این دانشمند روس همچنین در پاسخ به سؤال دیگری اعلام کرد: روسیه 
در حال حاضر واکسن »اسپوتنیک-۵« علیه کرونا ویروس را به خارج از کشور 

نمی فروشد، ولی فناوری لازم برای تولید آن را تأمین می کند.
مدیر مرکز تحقیقات ملی روسیه با اشاره به اینکه، میزان واکسن تولید 
شده فعلًا برای رفع نیازهای داخلی این کشور کافی نیست، توضیح داد: ما با 
فناوری تولید این دارو تجارت خواهیم کرد. این فرایند بسیار فشرده است، 
مسلماً شما خود می دانید که چه مقدار مدارک لازم در این زمینه باید تکمیل 
شود؛ ترجمه اسناد به انگلیسی، آموزش تیمی از متخصصان که بتواند فناوری 

روسی را در سایر کشورها نظارت کنند.
وی ادامه داد: تنها در صورت تأمین نیازهای داخلی روسیه برای 
واکسیناسیون علیه ویروس کرونا، صحبت بر سر تهیه واکسن برای سایر 

کشورها امکان پذیر خواهد بود.
گونتسبورگ در اواخر ماه آگوست از آغاز سومین مرحله از تحقیقات پس 
از ثبت به روی واکسن »اسپوتنیک-۵« علیه ویروس کرونا خبر داده و گفته 
بود که این مرحله را می توان واکسیناسیون گسترده نامید، برای اینکه ده ها 

هزار نفر در آن شرکت خواهند داشت.
پیش از این، »میخائیل موراشکو« وزیر بهداشت روسیه با اعلام اینکه 
روند انتخاب داوطلبان برای مشارکت در مرحله سوم آزمایشات بالینی 
واکسن »اسپوتنیک-۵« آغاز شده، گفته بود که توزیع واکسن اسپوتنیک-۵ 
به موسسات پزشکی از اول ماه سپتامبر آغاز می شود و تقریبا ۴۰ هزار نفر در 

این آزمایشات شرکت دارند.

وزیر بهداشت:

کمتر از 30 درصد یک میلیارد دلار تخصیص یافته برای کرونا 
پرداخت شده است

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تایید همه آنها از سوی کیهان نیست.

صفحه 10
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تمهیدات تاکسیرانی تهران
 برای بازگشایی مدارس و دانشگاه ها 

مدیرعامل سازمان تاکسیرانی تهران، تمهیدات این سازمان 
جهت بازگشایی مدارس و دانشگاه ها را اعلام کرد.

علیرضا قنادان، درباره تمهیدات سازمان تاکسیرانی برای بازگشایی 
مدارس و دانشگاه ها در پایتخت، به خبرگزاری فارس گفت: طی روزهای 
گذشته برنامه ریزی هایی در این راستا آغاز شده است از جمله اینکه موضوع 
سرویس مدارس به صورت مشترک با وزارت آموزش و پرورش مورد توجه 
 بوده و فعالیت ها و هماهنگی ها در قالب کارگروه ماده ۱۸ انجام شده 

است.
قنادان افزود: ثبت نام پیمانکاران سرویس مدارس انجام و لیست 
پیمانکاران مجاز نیز معرفی شده است. همچنین فراخوان الکترونیکی 
رانندگان سرویس مدارس در حال انجام است و این افراد پس از 
 اقدامات لازم می توانند برای دریافت برچسب سرویس مدرسه اقدام 

کنند.
وی ادامه داد: رانندگانی که قبلًا فعالیت در این حوزه داشته باشند 
و گواهی سلامت در سال های گذشته دریافت کرده باشند، نیاز به حضور 
مجدد  برای دریافت این گواهی ندارند و افرادی که سابقه فعالیت تحت 
عنوان سرویس مدرسه نداشتند باید به صورت تدریجی برای دریافت گواهی 

سلامت اقدام کنند.
مدیرعامل سازمان تاکسیرانی تهران بیان داشت:  از امروز همزمان 
با گشایش اولیه برخی از مدارس گشت مشترک برای نظارت بر فعالیت 
سرویس مدارس توسط پلیس و تاکسیرانی انجام می گیرد و سرویس های 

غیرمجاز اعمال قانون خواهند شد.
قنادان گفت:  در خطوط مختلف از ابتدای سال تا کنون ۴۰ تا ۵۰ درصد 
کاهش تقاضا برای تاکسی ها داشتیم و با ۵۰ تا ۶۰ درصد ظرفیت مشغول کار 
هستیم لذا نگرانی چندانی در مورد کاهش عرضه تاکسی همزمان با بازگشایی 

مدارس و دانشگاه ها نداریم.
وی افزود: استقرار عوامل نظارتی سازمان در خطوط و نقاط 
پرتقاضا در پیک صبح و عصر همچنین در نظر گرفتن گشت مشترک 
تاکسیرانی با پلیس راهور برای پیشگیری از بی انضباطی ترافیکی 
در معابر مورد توجه است. همچنین نظارت سیستمی مرکز کنترل 
هوشمند تاکسیرانی را خواهیم داشت و از طریق رصدهایی که انجام 
 می گیرد هر کجا نیاز به افزایش تعداد تاکسی باشد، اقدامات لازم صورت 

می گیرد.
مدیرعامل سازمان تاکسیرانی تهران اظهار داشت: همچنین تیم های 
پشتیبانی متشکل از خودروهای ون برای تقویت خطوط در نظر گرفته 
شده و رعایت پروتکل های بهداشتی و فاصله اجتماعی در تاکسی ها 
 توسط رانندگان و مسافران از طریق عوامل میدانی تاکسیرانی رصد 

می شود.

شرکت آب منطقه ای لرستان در نظر دارد به استناد مصوبه مورخ 99/5/15 
کارگروه واگذاری طرح های عمرانی استان موضوع ماده 27 قانون الحاق2، تکمیل، 
بهره برداری و نگهداری از تاسیسات و توزیع آب شبکه آبیاری پایاب سد خان آباد 
 شهرستان الیگودرز با مشخصات زیر در قالب ماده قانونی مذکور را به سرمایه گذار 

واجد شرایط واگذار نماید.
1- محل پروژه: شبکه  آبیاری پایاب سد خان آباد شهرستان الیگودرز 

2- سطح زیر کشت: 1000 هکتار 
تاسیسات  از  نگهداری  و  بهره برداری  تکمیل،  واگذاری:  شیوه   -3 

 )R.O.T( و انتقال به سرمایه پذیر
4- برآورد سرمایه گذاری اولیه پروژه مذکور: حدودا 15547 میلیون ریال 

می باشد.
5- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: به استناد ماده 5 مصوبه 
معادل  وزیران  هیئت   94/9/22 مورخ   50659 123402/ت   شماره 

777 میلیون ریال می باشد.
6- شرایط پیشنهاد دهندگان:

الف- تایید اعتبار غیرمشروط از سوی بانک ها و موسسات مالی معتبر داخلی و خارجی 
حداقل به میزان 80/000/000/000 ریال )هشت میلیارد تومان(

ب- با توجه به اجرای شبکه آبیاری تحت فشار، داشتن رتبه 5 آب الزامی می باشد.
ج-  اولویت در انتخاب سرمایه گذار دارای سابقه موفق و مورد تایید از طرف شرکت 

سهامی آب منطقه ای در مورد اجرای پروژه های مشابه و همچنین سرمایه گذار بومی است.
7- بازگشت سرمایه: اصل سرمایه و سود سرمایه گذار در قالب هزینه های 
بهره برداری و آب بهاء از طریق فروش آب به بهره برداران براساس قوانین و 

دستورالعمل های موجود.
8- امکان بازدید از پروژه با هماهنگی قبلی از طریق امور منابع آب شهرستان الیگودرز 

از تاریخ 99/5/29 لغایت 99/6/15 مهیا می باشد.
9- بدین وسیله از اشخاص حقیقی یا حقوقی غیردولتی داخلی و خارجی دعوت می شود 
در صورت تمایل، اسناد خود را حداکثر تا تاریخ 99/6/19 به دفتر حراست و امور محرمانه 

این شرکت تحویل نمایند.
10- تاریخ بازگشایی پاکات و بررسی مدارک: 99/6/23 راس ساعت 9 صبح 

می باشد.
لازم به ذکر است که مناقصه یک مرحله ای و با حضور حداقل یک شرکت کننده هم معتبر خواهد 
 بود. برای دریافت اسناد مناقصه و گزارش تصمیم به واگذاری مربوطه و هرگونه ابهام با شماره 
33206020-066 داخلی 224 یا 09123039458 آقای مهندس بیرانوند 

تماس حاصل شود.
هزینه آگهی به عهده سرمایه گذار می باشد.

شرکت آب منطقه ای استان لرستان

تمدید آگهی مناقصه عمومی 
نوبت دومشناسایی سرمایه گذار

روابط عمومی شرکت سهامی
 آب منطقه ای لرستان

شرکت آب منطقه ای لرستان در نظر دارد به استناد مصوبه مورخ 
1399/5/15 کار گروه واگذاری طرح های عمرانی استان موضوع ماده 27 
قانون الحاق 2، بهسازی، بهره برداری و توزیع آب شبکه آبیاری و زهکشی 
شرق شاپورآباد )آبغار( شهرستان الیگودرز با مشخصات زیر در قالب ماده 

قانونی مذکور را به سرمایه گذار واجد شرایط واگذار نماید.
1- محل پروژه: بهسازی، بهره برداری و توزیع آب شبکه آبیاری و 

زهکشی شرق شاپورآباد)آبغار( شهرستان الیگودرز 
2- سطح زیر کشت: 600 هکتار

3- شیوه واگذاری R.O.T )بهسازی، بهره برداری و انتقال(
4- برآورد سرمایه گذاری اولیه پروژه مذکور حدودا 5850 میلیون ریال 

می باشد.
5- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه به استناد ماده 5 مصوبه شماره 
123402/ت 50659 مورخ 94/9/22 هیئت وزیران معادل 292 میلیون ریال 

می باشد.
6- شرایط پیشنهاددهندگان: الف- تایید اعتبار غیرمشروط از 
سوی بانک ها و موسسات مالی معتبر داخلی و خارجی حداقل به میزان 

50/000/000/000 ریال )پنج میلیارد تومان( 
 ب- با توجه به اجرای شبکه آبیاری تحت فشار داشتن رتبه 5 آب

 الزامی می باشد.
7- بازگشت سرمایه: اصل سرمایه و سود سرمایه گذار در قالب بها از 
طریق فروش آب به بهره برداران بر اساس قوانین و دستور العمل های موجود.
8- امکان بازدید از پروژه ها با هماهنگی قبلی از طریق امور منابع آب 

شهرستان الیگودرز از تاریخ 1399/5/29 لغایت 1399/6/15 مهیا می باشد.
9- بدین وسیله از اشخاص حقیقی یا حقوقی غیردولتی داخلی و خارجی 
دعوت می شود در صورت تمایل، اسناد خود را حداکثر تا تاریخ 1399/6/19 

به دفتر حراست و امور محرمانه این شرکت تحویل نمایند.
10- تاریخ بازگشایی پاکات و بررسی مدارک 1399/6/23 راس ساعت 9 

صبح می باشد.
لازم به ذکر است که مناقصه یک مرحله ای و با حضور حداقل یک شرکت کننده 
هم معتبر خواهد بود. برای دریافت اسناد مناقصه و گزارش تصمیم به واگذاری 
مربوطه و هر گونه ابهام با شماره 33206020-066 داخلی 224 یا 

09123039458 آقای مهندس بیرانوند تماس حاصل شود.
هزینه آگهی به عهده سرمایه گذار می باشد.

شرکت آب منطقه ای استان لرستان

 آگهی تجدید مناقصه  عمومی 
یک مرحله ای شناسایی سرمایه گذار

روابط عمومی شرکت سهامی
 آب منطقه ای لرستان

سرویس اجتماعی-
امروز آغاز سال تحصیلی 1400-1399 است و طبق 
اعلام وزیر آموزش و پرورش و بخشنامه دقیقه نود این 
وزارتخانه، مدارس در شرایطی باید به صورت حضوری 
بازگشایی شوند که خانواده ها نگران سلامت فرزندان خود 

هستند.
اعلام بازگشایی حضوری مدارس در سال تحصیلی جدید 
که با شیوع ویروس کرونا همراه شده تبدیل به نگرانی والدین و 

دانش آموزان و حتی معلمان و کادر آموزشی مدارس شده است. 
پس از پایان سال تحصیلی گذشته و باتوجه به شرایط خاص 
موجود، مدیران آموزش و پرورش درباره بازگشایی مدارس و آغاز 
سال تحصیلی جدید شیوه های مختلفی را در نظر گرفته و اعلام 

کردند.
اولین شیوه، آموزش حضوری در مناطقی بود که بتوانند 
دستورالعمل های بهداشتی را رعایت کنند. دومین شیوه 
تقسیم بندی دانش آموزان به گروه های زوج و فرد برای کاهش 
تراکم بود. سومین شیوه استفاده از آموزش مجازی و اپلیکیشن 
شاد، چهارمین شیوه استفاده از شبکه آموزش صدا و سیما 
و پنجمین شیوه تهیه بسته های آموزشی برای دانش آموزانی 
که به هیچکدام از شیوه های قبلی دسترسی ندارند. اما یکی از 
مهم ترین مسائل در این شیوه نامه ها، تأکید بر آموزش غیرحضوری 

دانش آموزان در مناطق قرمز بود.
در این باره، دهم شهریور ماه وزیر آموزش و پرورش در نشست 
خبری با اصحاب رسانه به بهانه آغاز سال تحصیلی، اظهار داشت: 
»تصمیم بر آن است که بازگشایی مدارس به جز در مناطقی که از 
سوی ستاد ملی مبارزه با کرونا قرمز اعلام شده، به صورت حضوری 

باشد.«
اما دیری نپایید که وزارت آموزش و پرورش نظرش را تغییر 
داد و پس از اعلام حضوری بودن مدارس از سوی وزیر در روز 
چهارشنبه، روز پنجشنبه ۱۳ شهریور با ابلاغ بخشنامه ای اعلام 
کرد بازگشایی و آموزش مدارس در همه مناطق کشور حضوری 
خواهد بود و دستورالعملی را به این منظور در دسترس عموم قرار 
داد. با این حال، امروز که نخستین روز از سال تحصیلی جدید 
است، مشخص نیست که مدارس در مناطق مختلف به کدام شیوه 

آموزش ها را آغاز کرده اند.
در این باره وزیر آموزش و پرورش شامگاه ۱۳ شهریور ماه 
در گفت وگوی ویژه خبری شبکه دوم سیما گفت: »در بسیاری 
از کشورها از حدود یک هفته قبل مدارس باز شده است. هیچ 
آموزشی جایگزین آموزش حضوری نخواهد شد بنابراین اصل بر 
آموزش حضوری است. بر اساس نظرات مسئولان بهداشتی تفاوت 
چندانی میان وضعیت های سفید، زرد و قرمز وجود ندارد و احتمال 
تبدیل یک وضعیت به وضعیت دیگر بسیار وجود دارد بنابراین 
پروتکل های بهداشتی به شکلی سختگیرانه باید رعایت شود. 
۶۲درصد مدارس زیر ۱۰۰نفر، ۳۵درصد زیر ۳۵نفر و ۴۳درصد 
زیر ۵۰نفر جمعیت دانش آموزی دارند که در همه اینها می توانیم 
کلاس ها را برگزار کنیم و دانش آموزان به روال عادی به مدرسه 
بروند. همچنین ۳۸درصد مدارس بالای ۱۰۰نفر دانش آموز دارند 
که در این مدارس تقسیم بندی برای حضور دانش آموزان انجام 

خواهد شد.«
در این بین روش هایی همچون حضور دانش آموزان در 
مدرسه طی دو روز در ساعت های محدود، برگزاری کلاس ها در 
زمان حداکثر ۳۵ دقیقه، تقسیم دانش آموزان کلاس به گروه های 
کوچک برای رعایت فاصله اجتماعی و تکمیل آموزش از طریق 
شاد و تلویزیون، عمده ترین راهکارهای اعلامی در کنار ابلاغ 

پروتکل های بهداشتی برای بازگشایی حضوری مدارس می باشد.
وزیر بهداشت: نگران پاییز هستیم

اما تصمیم به بازگشایی حضوری مدارس با تصمیم ستاد کرونا 
و تفاهم وزارت بهداشت و آموزش و پرورش در حالی است که سوم 
شهریور ماه، سعید نمکی وزیر بهداشت درباره روزهای پیش رو و 
آغاز فصل پاییز و زمستان عنوان کرد: »پیش بینی ما این است که 

در پاییز پیک کرونا و آنفلوآنزا را با هم داشته باشیم.«
علاوه بر این، سیما سادات لاری سخنگوی وزارت بهداشت، 
پنجشنبه گذشته درباره وضعیت شهرستان های کشور اظهارداشت: 

»طبق آخرین اطلاعات دریافتی از وضعیت بیماری کرونا در 
استان ها، در حال حاضر ۹۹ شهرستان در وضعیت قرمز و 
۸۳ شهرستان در وضعیت هشدار بیماری قرار دارند، مابقیه 
شهرستان ها نیز در وضعیت زرد یعنی با خطر متوسط و سفید با 
خطر کم قرار دارند. هیچ نقطه سبز یعنی منطقه عاری از کرونا در 
کشور وجود ندارد. وضعیت اکنون بیماری در کشور نیز بازتاب رفتار 
ما طی هفته های گذشته است. هرگونه تغییر رفتار در برابر ویروس 
اثر خود را یک تا دو هفته بعد در موارد بستری و ۴ تا ۶ هفته بعد 

در تعداد موارد مرگ و میر نشان می دهد.«
حال مشخص نیست که طی یک هفته اخیر چه تغییر و 
تحولاتی در مدیریت بیماری کرونا در کشور رخ داده است که 
تصمیم به بازگشایی و آموزش حضوری در تمامی مناطق کشور 

گرفته شده است؟
نگرانی مدیران نظام سلامت از وضعیت شیوع کرونا در 
شهرستان های مختلف، همچنین همزمانی آنفلوانزا و کرونا در پاییز 
و زمستان مسئله ای است که بدون شک در شرایطی که آموزش و 
پرورش ارائه آموزش را حضوری کرده است، موجب نگرانی مضاعف 

والدین و دانش آموزان و معلم ها خواهد شد.
والدین با مدارس تماس بگیرند!

اما اظهارات متناقض مدیران آموزش و پرورش تنها به این 
ختم نمی شود.در این باره، علی باقر زاده رئیس مرکز هماهنگی حوزه 
وزارتی در خبر ۲۱ پنجشنبه ۱۳ شهریورماه شبکه اول سیما اظهار 
داشت: »از شنبه همه مدارس باز و کلاس ها دایر است. خانواده ها 
از طریق کانال های ارتباطی که با مسئولان مدرسه دارند می توانند 
از حضور یا عدم حضور در مدرسه در روز شنبه مطلع شوند. در 
غیر این صورت روز شنبه قبل از حرکت به مدرسه تماس بگیرند 

تا بدانند امروز کدام گروه از دانش آموزان باید به مدرسه بیاید.«
این اظهار نظر را می توان نمادی از برنامه ریزی و میزان آمادگی 

آموزش و پرورش برای بازگشایی مدارس دانست.
تمام این اظهارات و تصمیم ها که موجب نگرانی و سردرگمی 
والدین و دانش آموزان شده در شرایطی است که وزارت آموزش و 
پرورش طی حداقل سه ماه گذشته زمان کافی برای بررسی های 
دقیق و ارائه شیوه نامه مناسب و همراه کردن خانواده ها را داشته 
است اما مشخص نیست چرا این مدیران در فاصله دو روز مانده 
به بازگشایی مدارس تمامی شیوه نامه های گذشته را زیر پا گذاشته 
و با یک بخشنامه جدید آموزش ها را در تمامی مناطق حضوری 

کرده اند.
سؤالات و ابهامات خانواده ها

در این بین سؤالات و نگرانی های زیادی در روزهای اخیر ذهن 
خانواده ها را به خود مشغول کرده است که به بخشی از آنها  اشاره 

می کنیم.
۱.خانواده ها می پرسند؛ چطور برای برگزاری چند ساعته 
جلسه کنکور با وجود آنکه داوطلبان افرادی بالغ بوده که توانایی 
مراقبت از خود را داشتند شاهد این همه نگرانی و تغییر زمان و 
ورود وزارت بهداشت و نمایندگان مجلس بودیم اما اکنون برای 
فرستادن دانش آموزان هفت - هشت ساله به مدارس شرایط عادی 

جلوه داده می شود؟!

۲.تا همین چند روز قبل ستاد ملی کرونا در تصمیمی 
ناگهانی در آستانه ماه محرم برگزاری عزاداری حتی با وجود رعایت 
فاصله گذاری در مساجد و اماکن مسقف را ممنوع اعلام کرد، در 
شرایطی که حضور در مراسم داوطلبانه بود چطور اکنون برگزاری 

کلاس درس در محیط بسته بلامانع است؟!
۳.هم اکنون در برخی استان ها از جمله در تهران طبق 
دستورالعمل ها کارمندان تابع دورکاری گردشی هستند، حال 
چطور دانش آموزان باید به مدرسه بروند؟! تصور کنید پدر یک 
دانش آموز به علت ترس از کرونا در خانه مانده و دورکاری کرده  اما 

آن دانش آموز باید به مدرسه برود!
۴.تا همین چند روز قبل با اوج گیری مسافرت ها، از سوی 
مسئولان ستاد مقابله با کرونا اعلام می شد که افرادی که به 
مسافرت رفته اند تا یک هفته در اماکن عمومی حاضر نشوند، حال 
آیا دانش آموزانی که شب قبل از بازگشایی مدارس از مسافرت 
بازگشته و صبح شنبه به مدرسه می روند مشمول این توصیه 

نیستند؟
۵. اگر در خانواده ای یک یا چند نفر مبتلا به کرونا باشند 
چطور می توان از خطرات حضور دانش آموزان خانواده که ممکن 
است ناقل باشند جلوگیری کرد؟ آیا خود اظهاری کفایت می کند؟

۶. در شرایطی که طبق اعلام مسئولان وزارت بهداشت با 
نزدیک شدن به فصل پاییز و سرما نگرانی ها برای افزایش شیوع 
کرونا و ترکیب آن با شیوع آنفلوآنزا بیشتر می شود چطور می توان 
از دامن نزدن بازگشایی حضوری مدارس به این نگرانی اطمینان 

داشت؟
۷.آیا با توجه به امکانات موجود کنترل کرونا در ورود به 

مدارس با دقت مناسب انجام خواهد شد؟
۸.در شرایطی که یکی از نگرانی های عمده در ماه های اخیر 
شیوع کرونا در حمل ونقل عمومی بوده است حال با بازگشایی 
حضوری مدارس و ورود تعداد زیادی از دانش آموزان و معلمان 
و کادر آموزشی به اتوبوس و مترو و... و افزایش جمعیت مسافران 

نباید نگران افزایش احتمال شیوع از این طریق باشیم؟
۹.برخی سرویس های مدارس در فاصله انتقال دانش آموزان و 
بازگرداندن آنها در سطح شهر مسافرکشی می کنند، چه نظارتی بر 

ضدعفونی کردن این خودروها در این فاصله کم است؟
۱۰.وزیر آموزش و پرورش درباره بازگشایی مدارس به این 
موضوع استناد کرده اند که در کشورهای اروپایی هم مدارس 
در حال بازگشایی است اما چرا به اظهارات دیروز وزیر بهداشت 
نمی پردازند که گفته بود »دولت انگلیس فقط برای بخش سلامت 
بیش از ۲۲ میلیارد دلار هزینه کرد و ما پس از حدود ۷ ماه 
از یک میلیارد دلار تخصیصی)برای کرونا( کمتر از ۳۰ درصد را 

گرفته ایم.«
۱۱. آیا اینکه وزیر آموزش و پرورش می گوید »بر اساس 
نظرات مسئولان بهداشتی تفاوت چندانی میان وضعیت های سفید، 
زرد و قرمز وجود ندارد«، کشف جدیدی است که در فاصله دو سه 
روز به بازگشایی مدارس صورت گرفته یا آن زمان که ایشان و 
همکارانشان با صراحت می گفتند در مناطق قرمز کرونایی آموزش 

حضوری نخواهیم داشت هم همین نظر وجود داشته است؟

۱۲. وزیر آموزش و پرورش که تصمیم به بازگشایی حضوری 
مدارس را تصمیم ستاد ملی کرونا می دانند چرا اعلام نمی کنند اگر 
قرار بود ستاد بگیرد، چرا پیش از این خودسرانه روش های مختلف 
غیرحضوری و حضوری و... در مناطق بر اساس میزان شیوع را 

رسانه ای می کردند؟
۱۳.سؤال دیگر مردم این است که چرا با وجود فرصت سه 
ماهه از پایان سال تحصیلی قبلی تصمیم گیری درباره شیوه 
بازگشایی مدارس باید ب  دقیقه نود و بدون طی کردن مراحل 
آماده سازی روانی و انگیزشی خانواده ها و قانع کردن آنها موکول 
شود؟ طی این مدت نمی شد برای چنین ایامی که بسیاری از 
خانواد ها با ذهنی پر از سؤال و ابهام نگران فرستادن فرزندانشان به 

مدرسه هستند برنامه ریزی کرد؟
۱۴. یک موضوع و شبهه جدی که در روزهای اخیر ذهن 
خانواده ها را به خود مشغول کرده این است که آیا میان اعلام 
حضوری شدن مدارس و استقبال نکردن خانواده ها از ثبت نام 
دانش آموزان در مدارس غیر انتفاعی و پرداخت شهریه سنگین با 

تصور غیر حضوری بودن آموزش رابطه ای وجود دارد؟
۱۵. همچنین مردم می پرسند چطور فلان مسئول اجرایی 
کشور که مدت هاست حضور میدانی در بین مردم و مراسمات 
رسمی نداشته و احتمالا بر خلاف سال های گذشته برای مراسم 
آغاز سال تحصیلی نیز در مدارس حاضر نمی شود برای حضور 
دانش آموزان در شرایط کرونایی در مدارس تصمیم گیری می کند؟

۱۶. سؤال جدی از ستاد ملی مقابله با کرونا این است که آیا 
تناقضی در اعمال پروتکل ها و دستورالعمل های خود نمی بیند؟ از 
نحوه برگزاری سختگیرانه مراسم محرم که خوشبختانه با همراهی 
هیئتی ها گذشت سخن گفتیم آیا به راستی وزیر بهداشت که 
می گوید »یقینا در مورد بازگشایی مدارس و دانشگاه ها هرچه 
سلامت عزیزان مان را تهدید کند، ممانعت می کنیم« و یا در جایی 
دیگر می گوید »نگرانم از اینکه با بی توجهی ها، شاهد موج جدیدی 
از بیماری باشیم« اکنون از بابت اوج گیری کرونا با حضوری شدن 

مدارس نگرانی ندارد؟
 اول سلامت، بعد آموزش

 در حالی که یکی از دلایل بازگشایی حضوری مدارس 
پیشگیری از افت تحصیلی بیان می شود باید گفت که از نظر 
بسیاری از خانواده ها در مرحله اول سلامت فرزندان آنها اهمیت 
دارد و حضور با استرس و نگرانی در مدارس خود می تواند به افت 
تحصیلی دامن بزند، تا جایی که برخی از نفرستادن فرزندان خود 

به مدرسه خبر می دهند.
در مورد آموزش مجازی هم هرچند انتقاداتی از جمله خطرات 
رها کردن دانش آموزان در فضای مجازی و یا عدم دسترسی همگان 
در مناطق مختلف و... مطرح است اما می شود با برنامه ریزی صحیح 
و رفع اشکالات موجود استفاده ای بهینه داشت. به کار گیری درست 
و جذاب و حرفه ای تر از ظرفیت تلویزیون برای آموزش دروس هم 
می تواند راهکار مناسبی برای جبران عدم حضور دانش آموزان در 

مدارس باشد.
 فرصت سوزی ای که دستمایه سوءاستفاده کنندگان می شود

اما متاسفانه این نوع تصمیم گیری ها از سوی دولت که در 
موارد مشابهی چون تصمیم گرانی بنزین و... مسبوق به سابقه 
است، اکنون نه تنها والدین و دانش آموزان و معلم ها را در شرایط 
بلاتکلیفی قرار داده است، بلکه فرصتی برای افراد فرصت طلب و 
معاند مهیا کرده تا با زیر سؤال بردن این تصمیم ها و سوء تدبیرها، 
به موج سواری پرداخته و این ضعف ها را به پای همه ارکان کشور 

بنویسند.
یک پیشنهاد

پیشنهاد می شود با توجه به نگرانی های موجود، آغاز سال 
تحصیلی به همان اول مهر موکول شود و در این مدت، بازگشایی 
حضوری مدارس یک بار دیگر به طور دقیق از سوی کارشناسان 
مورد بررسی قرار گرفته و با تصمیم مناسب موجب رفع و کاهش 
نگرانی خانواده ها شد. انتظار می رود مسئولان ستاد ملی کرونا و 
آموزش و پرورش با شنیدن دغدغه های خانواده ها و تلاش برای 
برطرف کردن آنها و همینطور اصلاح مشکلات آموزش مجازی 
از سوی وزارت ارتباطات و مسئولان دیگر مانع از آسیب دیدن 

فرزندان این سرزمین شوند.

کیهان بررسی می کند

بازگشایی مدارس در شرایط کرونایی
نگرانی ها و انتظارها

وزیر بهداشت در یادداشتی با  اشاره به وضعیت 
اقتصادی نظام سلامت اعلام کرد ما پس از حدود 7 ماه 
از یک میلیارد دلار تخصیصی کرونا کمتر از 30 درصد را 

گرفته ایم.
سعید نمکی در یادداشتی که در صفحه مجازی خود منتشر 
کرد، نوشت: »دیروز آمار تاثیر کرونا بر اقتصاد کشورها را مرور 
می کردم. با بلندپروازی خود را با یکی از کهن ترین اقتصادها و 
صاحب مستحکم ترین زیرساخت های بهداشت و درمان اروپا یعنی 
کشور بریتانیا مقایسه کردم. اقتصاد آنها ۲۵ درصد و اقتصاد کشور 
عزیزمان ۳/۵ درصد کوچک شده بود. احساس غرور کردم، بر خود 
بالیدم که در اوج تحریم های ظالمانه که همه منتظر فروپاشی 
ما بودند اینگونه از سهمگین ترین بلای قرن در مسابقه ای نابرابر 

همچون ققنوس از خاکستر خویش سر برآوردیم.
لطف الهی، دعای خانواده شهدا و مردمی که با دل های 
سرشار از ایمان و تلاش شبانه روزی همگان افتخارآفرین شد. 
اما یادمان نرود که در همه گیری بیماری های عفونی چرخ های 
صنعت و تولید در همه عرصه ها آن زمان می چرخد که کارگر و 
کشاورز و تاجر و کاسب و فعال اقتصادی اولاً بیمار نباشند و ثانیاً 
هراس از ابتلا به بیماری و تشویش از فقدان مراقبت های مورد نیاز 
خانه نشینشان نکند. در و دیوار و ماشین آلات بدون نیروی انسانی 

سالم گچ و سیمان و آهن پاره ای بیش نیست.
فراموش نکنیم که چگونه با هجمه موج اول بیماری نظام 
سلامت با تکیه بر همت، غیرت و ایثار همه دست اندرکارانش 
ایثارگرانه به میدان آمدند و نگذاشتند برخلاف کشور انگلیس که 

بیمارانش در پارک و خیابان ماندند، حتی یک بیمار در پشت در 
بیمارستانی سرگردان شود و مرگ و میرمان با همه کاستی ها با 

آنها قابل قیاس نبود.
در روزهایی که خود سپر و حفاظ مراقب کم داشتند دل 
به آتش زدند و بیماری را مهار کردند. مبتلا و شهید شدند ولی 
به مردم کشورشان ایمان و اعتقاد بخشیدند و سپس شیوه نامه 
نوشتند که چگونه به کار بازگردیم، بکاریم، درو کنیم، تولید کنیم 
و چرخ های صنعت را بچرخانیم و پیام دادند که باز هم در کنارتان 

هستیم، نهراسید.
در لباس های غیرقابل تحمل شبانه روز با سیلاب عرق 
می کوشیم تا شما با خیال راحت و کمال سلامت در تاب آوری 
سرزمینمان در مقابل آنان که بر ما ظلم تحریم را روا داشتند 
بایستید. ما در زیر بار سنگین پژمرده و مچاله می شویم تا ایران 
شاداب و سرافراز در عرصه جهانی بدرخشد ولی مغفول نماند که 
تخت هایمان کمتر، به دلیل تحریم ها تهیه دارو، تجهیزات و لوازم 
حفاظتی بسیار سخت تر، تعداد پزشک و پرستارمان هم از کشور 
انگلیس کمتر بود. فراموش نکنیم که دولت انگلیس فقط برای 
بخش سلامت بیش از ۲۲ میلیارد دلار هزینه کرد و ما پس از 
حدود ۷ ماه از یک میلیارد دلار تخصیصی کمتر از ۳۰ درصد 

را گرفته ایم.
یادمان نرود که پرستاران و پزشکان و کادر بهداشتی انگلیس 
علاوه بر دریافت پاداش قابل توجه، پایان ماه مطالبه ای از دولت 
ندارند و من شرمسار کادر بهداشت و درمانی هستم که ماه هاست 
مطالباتشان معوق مانده است و باز هم کریمانه و عاشقانه خدمت 

می کنند. اقتصاد کوچک نشد ولی ما درآمدهای اقتصادی 
بیمارستان هایمان، توان جسمی و دریافتی نیروهای صدیقمان و 
آنچه باید می گرفتیم آب شد. بزرگان اقتصاد یادتان نرود که در 
این بلوا اگر نظام سلامت فرو ریخت، اگر تاب آوری خدمت گزاران 
این عرصه از دست رفت، اگر دارو و تجهیزات نبود اقتصادی برپا 
نخواهد ماند، پس دریابید اجزای نظام بی بدیل را که با این شیوه 
که می گذرد به یاد شعر حافظ افتادم که فرمود: »یا رب مباد کس 

را مخدوم بی عنایت.«
 نگران موج جدید کرونا 

به دلیل بی توجهی برخی افراد هستیم
همچنین وزیر بهداشت در نشست کمیته ملی شهید خدمت، 
اظهار داشت: نگرانم از اینکه با بی توجهی ها، شاهد موج جدیدی 
از بیماری باشیم و همکاران ما هم خسته هستند و ممکن است 
خیلی از آنها در صحنه خدمت رسانی حضور نداشته باشند و نگرانم 

که همکارانم قربانی بی توجهی برخی افراد شوند.
به گزارش وبدا، نمکی افزود: زمانی که برای شهدای خدمت 
کادر بهداشتی و درمانی به رهبر انقلاب نامه نوشتم، ایشان با 
محبت ویژه ای که دارند در کوتاه ترین زمان و کمتر از ۲۴ ساعت، 

پاسخ نامه را دادند و اعلام رضایت کردند.
وی تاکید کرد: دستورالعمل شهدای خدمت برای کادر 
بهداشتی و درمانی منطبق بر چارچوب آیین نامه شهدای خدمت 
باید به سرعت و با همکاری بخش های مختلف تهیه و بعد از 
بررسی و تصویب در این کمیته، به دانشگاه های علوم پزشکی 

ابلاغ شود.

سخنگوی وزارت بهداشت گفت: با احتساب 
 فوت 11۸ بیمار دیگر، آمار قربانیان کرونا در کشور از 

۲۲ هزار نفر گذشت.
به گزارش وبدا، سیما سادات لاری دیروز، اظهار داشت: 
از ۱۳ تا ۱۴ شهریور ماه و بر اساس معیارهای قطعی 
تشخیصی، دو هزار و ۲۶ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در 
کشور شناسایی شد که یک هزار و ۷۳ نفر از آنها بستری 
شدند و مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۳۸۲ هزار 
و ۷۷۲ نفر رسید.لاری ادامه داد: در طول این مدت، ۱۱۸ 
بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان 

باختگان این بیماری به ۲۲ هزار و ۴۴ نفر رسید.
وی افزود: خوشبختانه تا کنون ۳۳۰ هزار و ۳۰۸ 
نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان ها ترخیص 
شده اند اما هنوز سه هزار و ۶۹۵ نفر از بیماران مبتلا به 
 کووید۱۹ در وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت قرار 
دارند. سخنگوی وزارت بهداشت با بیان اینکه تاکنون سه 
میلیون و ۳۳۱ هزار و ۷۳ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در 
کشور انجام شده است، گفت: بر اساس آخرین اطلاعات 
کرونا در کشور، استان های تهران، مازندران، گیلان، قم، 
اصفهان، خراسان رضوی، آذربایجان شرقی، کرمان، خراسان 
شمالی، سمنان، یزد، زنجان و قزوین در وضعیت قرمز و 
استان های آذربایجان غربی، البرز، فارس، لرستان، هرمزگان، 
اردبیل، بوشهر، کرمانشاه، کهگیلویه و بویراحمد، خراسان 
جنوبی، مرکزی، ایلام، چهارمحال و بختیاری، گلستان و 

خوزستان در وضعیت هشدار قرار دارند.

سخنگوی سازمان غذا و دارو، در ارتباط با علت دریافت کارت ملی 
برای تهیه واکسن آنفلوآنزا، توضیحاتی ارائه داد.

کیانوش جهانپور، در گفت وگو با خبرگزاری مهر، موضوع دریافت کارت ملی 
برای تهیه واکسن آنفلوآنزا را تأیید کرد و گفت: با توجه به قیمت پایین واکسن 
آنفلوآنزا در کشور، امکان قاچاق آن به کشورهای همسایه همچون عراق و پاکستان 

وجود دارد.
جهانپور افزود: واکسن آنفلوآنزا با ارز دولتی وارد می شود، از همین رو قیمت 
مصوب دارد و اینگونه نیست که با نرخ آزاد عرضه شود. وی با اشاره به آغاز توزیع 
واکسن آنفلوآنزا از اواخر شهریور در داروخانه ها، گفت: واکسن آنفلوآنزا برای مادران 

باردار رایگان خواهد بود که توزیع آن از طریق شبکه بهداشت صورت می گیرد.

سخنگوی سازمان غذا و دارو:
واکسن آنفلوآنزا برای مادران باردار 

رایگان است

با فوت 11۸ بیمار دیگر
آمار قربانیان کرونا در کشور

 از 22 هزار نفر گذشت


